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 Dz-05.0021.2.2024    

Protokół nr 2/2024 

obrad II sesji nadzwyczajnej Rady Dzielnicy V Krowodrza (IX kadencja 2023-2028) 

z dnia 12 stycznia 2024 r. godz. 18:10  

                                              w siedzibie Rady, pl. Inwalidów 6 

 

1. Otwarcie sesji. 

 

Prowadzący obrady Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza Pana Maciej 

Żmuda przywitał obecnych 19 członków Rady (Lista obecności – zał. nr 1 niniejszego 

protokołu).  

                                                 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

 

Przewodniczący poinformował, że projekt porządku obrad został przesłany członkom Rady  

w dniu 8 stycznia 2024 r. wraz z zawiadomieniem o sesji zwołanej w trybie nadzwyczajnym 

(zał. nr 2). 

 

Projekt porządku obrad obejmował: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

3. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy. 

4. Ustalenie liczby Członków Zarządu Dzielnicy. 

5. Wybór członków Zarządu. 

6. Upoważnienie dla Zarządu. 

7. Powołanie komisji problemowych. 

8. Oświadczenia i komunikaty. 

9. Zakończenie sesji. 

 

Prowadzący p. Maciej Żmuda poinformował o konieczności wprowadzenie projektów 

uchwał do porządku obrad, gdyż nie wpłynęły na 8 dni przed sesją i nie zostały niezwłocznie 

zamieszczone na stronie internetowej Dzielnicy oraz na tablicy ogłoszeń Dzielnicy. Stosownie 

do postanowień § 29 ust. 1 Statutu w sprawie nagłej, wymagającej podjęcia natychmiastowych 

rozstrzygnięć Rada może, przy ustalaniu porządku obrad, na pisemny wniosek co najmniej 1/2 

statutowego składu Rady, odstąpić od wymogu określonego w § 27 ust. 3. i ust. 5. Statutu - 

czyli obowiązku przedłożenia projektu uchwały Przewodniczącemu w terminie co najmniej 8 

dni przed sesją oraz zamieszczenia na stronie internetowej Dzielnicy oraz na tablicy ogłoszeń 

Dzielnicy.  

Projekty uchwał odpowiadające wymogom określonym w § 27 ust. 1 i 2 Statutu, 

zgłaszane w trybie określonym w ust. 1., nie wymagają opinii komisji i Zarządu. 

Projektodawcą uchwały w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy V 

Krowodrza jest Przewodniczący Rady Dzielnicy. 

W myśl powyższych przepisów warunkiem procedowania przedmiotowego projektu jest 

wprowadzenie go przy ustalaniu porządku obrad, na pisemny wniosek co najmniej ½ 

statutowego składu Rady (co najmniej 11 głosów „za”) Wniosek ten wymaga przyjęcia przez 

Radę w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

Radny p. Piotr Polończyk zapytał, dlaczego projekty uchwał nie zostały dostarczone wraz  

z porządkiem obrad. Odpowiedzi udzielił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda oraz  

p. Daniel Wiśniowski. 
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Radny p. Piotr Klimowicz zapytał o przyczynę zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym. 

Odpowiedzi udzielił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda, p. Daniel Wiśniowski oraz  

p. Marcin Grega, p. Magdalena Roszczynialska. 

1/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały  

w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy V Krowodrza do porządku 

obrad dzisiejszej sesji. 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 
 

2/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały  

w sprawie ustalenia liczby osób wchodzących w skład Zarządu Dzielnicy V Krowodrza do 

porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

 

3/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały  

w sprawie wyboru członka Zarządu do porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 
 

4/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały  

w sprawie wyboru członka Zarządu do porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 
 

5/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały  

w sprawie wyboru członka Zarządu do porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 
 

6/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały  

w sprawie upoważnienia do delegowania Radnych do porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 19 członków Rady Dzielnicy.   

Przeciw – 1 członek Rady 

Wstrzymał się - 0  

 Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 
 

7/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały  

w sprawie powołania Komisji Architektury, Budownictwa i Urbanistyki i jej składu do 

porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

 

8/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały  

w sprawie powołania Komisji ds. Lokalnego Dziedzictwa i Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz jej składu do porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 19 członków Rady Dzielnicy.   

Przeciw – 1 członek Rady 

Wstrzymał się - 0  

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 
 

9/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały  

w sprawie powołania Komisji Edukacji i jej składu do porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   
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Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 
  
10/    Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w 

sprawie powołania Komisji Infrastruktury Komunalnej i jej składu do porządku obrad 

dzisiejszej sesji. 

 Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

 Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

  

11/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały  

w sprawie powołania Komisji Informacji i jej składu do porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 
 

 12/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w 

sprawie powołania Komisji Kultury i Integracji Międzypokoleniowej oraz jej składu do 

porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

  

13/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały  

w sprawie powołania Komisji Ochrony Zieleni i jej składu do porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

  

14/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały  

w sprawie powołania Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa i jej składu do porządku obrad 

dzisiejszej sesji. 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

  

15/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały  

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i jej składu do porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

    

16/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały  

w sprawie powołania Komisji Sportu, Rekreacji i Aktywizacji Młodzieży oraz jej składu do 

porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

 

17/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały  

w sprawie powołania Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego i jej składu do porządku obrad 

dzisiejszej sesji. 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

 

18/    Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie powołania Komisji Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa i jej składu do porządku 

obrad dzisiejszej sesji. 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 
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19/   Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie powołania Komisji ds. Polityki Senioralnej oraz jej składu do porządku obrad 

dzisiejszej sesji. 

 Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

 Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

 

Prowadzący obrady p. Maciej Żmuda stwierdził, że zgodnie z § 18 ust. 6 Statut Dzielnicy V 

projekt porządku obrad wraz z wprowadzonymi zmianami stanowi porządek obrad dzisiejszej 

sesji. 

 

Ad.3. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Zarządu 

 

 Przewodniczący przedstawił   procedurę wyboru Zastępcy Przewodniczącego Zarządu 

Dzielnicy. Zgodnie z § 51 ust. 9 Statutu wyłączna inicjatywa uchwałodawcza w tym przypadku 

należy do Przewodniczącego Zarządu. Nie ma możliwości zgłaszania poprawek do 

przedmiotowego projektu uchwały. Poinformował, iż Rada wybiera Zastępcę 

Przewodniczącego Zarządu zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 

składu Rady w głosowaniu tajnym (§ 51 ust. 9). Głosowanie zgodnie z § 34 ust. 2 Statutu 

przeprowadza Komisja Skrutacyjna. 
 

  Następnie przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi 

głosowanie nad wyborem Zastępcy Przewodniczącego Zarządu. 

  

Do Komisji Skrutacyjnej zgłosili się następujący członkowie Rady: 

 Małgorzata Roszczynialska, Paweł Gębala, Piotr Polończyk. 

 

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie skład komisji: 

Za powołaniem Komisji Skrutacyjnej było 20 członków Rady Dzielnicy.   

 

Przewodniczący Zarządu stwierdził, że Rada powołała Komisję Skrutacyjną i poprosił Komisję 

o wybór ze swojego składu przewodniczącego Komisji. 

 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego 

Zarządu – Pana Marcina Gregę. 

 

Pan Marcin Grega wyraził zgodę na kandydowanie. Przedstawił krótkie expose. 

 

 Komisja Skrutacyjna udała się do przygotowania kart do głosowania, a następnie 

przedstawiła zasady głosowania - Radny dokonuje wyboru przez postawienie znaku „X”  

w kratce nad słowem „za”, jeżeli opowiada się za wyborem lub w kratce nad słowem „przeciw” 

opowiadając się przeciw wyborowi. Głos uważa się za nieważny, jeżeli postawiono znak „X” 

na kartach do głosowania jednocześnie w kratkach „za” i „przeciw” lub postawiono więcej niż 

jeden znak „X” w którejś z kratek. Głos uważa się za ważny bez dokonania wyboru, jeżeli nie 

postawiono znaku „X” w żadnej z kratek (głos wstrzymujący się). 

 Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie, wyczytując w kolejności 

alfabetycznej członków Rady, którzy otrzymywali karty do głosowania i udawali się 

w przygotowane miejsce zapewniające rzeczywistą tajność głosowania, a następnie wrzucali 

głos do urny pod nadzorem Komisji Skrutacyjnej. Po akcie głosowania Komisja przystąpiła do 

liczenia głosów i sporządzenia protokołu głosowania. 

 

Po przeliczeniu głosów Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Małgorzata Roszczynialska  

odczytała protokół z wyboru Za-cy Przewodniczącego (zał. nr 3). 

 W głosowaniu udział wzięło 20 członków Rady. 

  Za oddano – 19 głosów 
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  Przeciw – 1 głos 

  Wstrzymujące –   0 głosów. 
  

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr II/2/2024 z dnia 12 stycznia 

2024 r.  w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy V 

Krowodrza (zał. nr 4). 

 

 

Ad.4. Ustalenie liczby osób wchodzących w skład Zarządu Dzielnicy. 

 

Przewodniczący Zarządu poinformował, że zgodnie ze Statutem w Dzielnicy V Zarząd może 

liczyć od 3 do 5 osób. W skład Zarządu wchodzą: Przewodniczący, jego Zastępca oraz 

członkowie w liczbie od 1 do 3 osób. 

Przewodniczący Zarządu p. Maciej Żmuda odczytał projekt uchwały. 

Wobec braku poprawek projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 20 członków Rady. 

 Za oddano – 19 głosów 

 Przeciw – 0 głosów 

 Wstrzymujące – 1 głos. 
 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr II/3/2024 z dnia 12 stycznia 

2024 r. w sprawie liczby osób wchodzących w skład Zarządu Dzielnicy V Krowodrza 

(zał. nr 5). 

 

Ad.5. Wybór członków Zarządu.    

 

 Przewodniczący Zarządu poinformował, że w związku z uchwałą określającą ilość 

członków Zarządu na 5 osób w tym Przewodniczący oraz Zastępca Przewodniczącego, 

konieczne będzie podjęcie uchwał w sprawie wyboru pozostałych członków Zarządu. Projekty 

uchwał w sprawie wyboru członka Zarządu może zgłosić jedynie Przewodniczący Zarządu – 

zgodnie z § 51 ust. 9 Statut Dzielnicy. Nie ma możliwości zgłaszania poprawek do projektu tej 

uchwały. Rada wybiera członka Zarządu zwykłą większością głosów składu Rady w obecności 

co najmniej połowy składu Rady w głosowaniu tajnym. Głosowanie przeprowadza Komisja 

Skrutacyjna, którą powołaliśmy dla wyboru Przewodniczącego oraz Zastępcy 

Przewodniczącego Zarządu. 

 

1/ Przewodniczący p. Maciej Żmuda przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru członka 

Zarządu – Pana Daniela Wiśniowskiego. 

 

Pan Daniel Wiśniowski wyraził zgodę na kandydowanie wygłosił krótkie expose oraz 

odpowiedział na pytania p. Piotra Polończyka. 

 

Komisja skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania wyczytując w kolejności 

alfabetycznej członków Rady, którzy otrzymywali karty do głosowania i udawali się 

w przygotowane miejsce zapewniające rzeczywistą tajność głosowania, a następnie wrzucali 

głos do urny pod nadzorem Komisji Skrutacyjnej. Po akcie głosowania Komisja przystąpiła do 

liczenia głosów i sporządzenia protokołu głosowania. 
 

Po przeliczeniu głosów Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej p. Magdalena Roszczynialska 

odczytała protokół z wyboru członka Zarządu (zał. nr 6). 

W głosowaniu udział wzięło 20 członków Rady. 

Za – oddano 14 głosów 

Przeciw – 5 głosów 
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Wstrzymujące – 0 głosów. 
 

Przewodniczący, stwierdził, że Rada Dzielnicy V podjęła uchwałę nr II/4/2024 z dnia 12 

stycznia 2024 r.  w sprawie wyboru członka Zarządu Dzielnicy V Krowodrza (zał. nr 7).    

               
2/ Przewodniczący p. Maciej Żmuda przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru członka 

Zarządu – Pani Anny Pojałowskiej. 
 

Pani Anna Pojałowska wyraziła zgodę na kandydowanie, a następnie wygłosiła krótkie expose. 

 

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie, wyczytując w kolejności 

alfabetycznej członków Rady, którzy otrzymywali karty do głosowania i udawali się 

w przygotowane miejsce zapewniające rzeczywistą tajność głosowania, a następnie wrzucali 

głos do urny pod nadzorem Komisji Skrutacyjnej. Po akcie głosowania Komisja przystąpiła do 

liczenia głosów i sporządzenia protokołu głosowania. 
  

Po przeliczeniu głosów Przewodnicząca  Komisji Skrutacyjnej p. Magdalena Roszczynialska 

odczytała protokół z wyboru członka Zarządu (zał. nr 8). 

W głosowaniu udział wzięło 20 członków Rady. 

Za – oddano 14 głosów 

Przeciw – 5 głosów 

Wstrzymujące –   0 głosów. 

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V podjęła uchwałę nr II/5/2024 z dnia 12 

stycznia 2024 r.  w sprawie wyboru członka Zarządu Dzielnicy V Krowodrza (zał. nr 9). 

 

3/ Przewodniczący p. Maciej Żmuda przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru członka 

Zarządu – Pana Mariusza Bembenka. 

 

Pan Mariusz Bembenek wyraził zgodę na kandydowanie oraz przedstawił krótkie expose.  

Pani Ewa Bigosz-Lassota przypomniała o medalu „Dziękujemy za wolność”, którą otrzymał  

p. Mariusz Bembenek oraz interesującej wystawie jego zdjęć z czasów stanu wojennego. 

Pan Piotr Klimowicz poprosił o informację jakie jeszcze odznaczenia otrzymał kandydat. 

 

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie, wyczytując w kolejności alfabetycznej 

członków Rady, którzy otrzymywali karty do głosowania i udawali się w przygotowane 

miejsce zapewniające rzeczywistą tajność głosowania, a następnie wrzucali głos do urny pod 

nadzorem Komisji Skrutacyjnej. Po akcie głosowania Komisja przystąpiła do liczenia głosów 

i sporządzenia protokołu głosowania. 
  

Po przeliczeniu głosów Przewodnicząca  Komisji Skrutacyjnej p. Magdalena Roszczynialska 

odczytała protokół z wyboru członka Zarządu (zał. nr 10). 

W głosowaniu udział wzięło 20 członków Rady. 

Za – oddano 14 głosów 

Przeciw – 5 głosów 

Wstrzymujące –  0 głosów. 
 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V podjęła uchwałę nr II/6/2024 z dnia 12 stycznia 

2024 r. w sprawie wyboru członka Zarządu Dzielnicy V Krowodrza (zał. nr 10). 
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Ad.6. Upoważnienie dla Zarządu 
 

      Prowadzący p. Maciej Żmuda przedstawił projektu uchwały w sprawie upoważnienia dla 

Zarządu do delegowania Radnych. 

 

Głos zabrał p. Piotr Polończyk, p. Maciej Żmuda, p. Ewa Bigosz-Lassota, p. Lech Mikulski  

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za projektem było 20 członków Rady Dzielnicy.   

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła uchwałę nr II/7/2024 z dnia 

12 stycznia 2024 r.  w sprawie upoważnienia dla Zarządu do delegowania Radnych (zał. 

nr 11). 
 

 

Ad.7. Powołanie Komisji Problemowych. 
 

1/   Prowadzący p. Maciej Żmuda przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Architektury, Budownictwa i Urbanistyki i jej składu 

 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 
  

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za projektem było 20 członków Rady Dzielnicy, w obecności 20 członków .   
 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła uchwałę nr II/8/2024  

z dnia 12 stycznia 2024 r.  w sprawie powołania Komisji Architektury, Budownictwa  

i Urbanistyki i jej składu (zał. nr 12). 

 

2/ Prowadzący p. Maciej Żmuda przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

ds. Lokalnego Dziedzictwa i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 

 

Projektodawcy uchwały złożyli autopoprawkę dot. korekty składu komisji. 
         
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie, w głosowaniu udział wzięło 20 

członków Rady. 

Za – oddano 19 głosów 

Przeciw – 1 głos 

Wstrzymujące –  0 głosów. 
 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła uchwałę nr II/9/2024  

z dnia 12 stycznia 2024 r.  w sprawie powołania Komisji ds. Lokalnego Dziedzictwa  

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi (zał. nr 13). 

 

3/  Prowadzący p. Maciej Żmuda przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

ds. Polityki Senioralnej. 

 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 

              

Proponowani członkowie komisji wyrazili zgodę pracę w Komisji. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie, w głosowaniu udział wzięło    

20 członków Rady. 

Za projektem było 20 członków Rady Dzielnicy. 
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Przewodniczący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła uchwałę nr II/10/2024  

z dnia 12 stycznia 2024 r.  w sprawie powołania Komisji ds. Polityki Senioralnej i jej 

składu (zał. nr 14). 

 

4/  Prowadzący p. Maciej Żmuda przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Edukacji i jej składu. 
 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 
 

p. Lech Mikulski poprosił o wykreślenie ze składu Komisji. 
 

Projektodawcy uchwały złożyli autopoprawkę dot. korekty składu Komisji. 
 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za projektem było 19 członków Rady Dzielnicy 

1 osoba nie brała udziału w głosowaniu.   
 

Przewodniczący stwierdził, że Rada podjęła uchwałę nr II/11/2024 z dnia 12 stycznia 2024 r.  

w sprawie powołania Komisji Edukacji i jej składu (zał. nr 15). 

 

5/ Prowadzący p. Maciej Żmuda przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Infrastruktury Komunalnej i jej składu. 

 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda.  

Głos zabrał p. Piotr Polończyk, a odpowiedzi udzielił p. Maciej Żmuda. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za projektem było 20 członków Rady Dzielnicy.   
   
Przewodniczący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła uchwałę nr II/12/2024  

z dnia 12 stycznia 2024 r. w sprawie powołania Komisji Infrastruktury Komunalnej  

i jej składu (zał. nr 16). 

 

6/ Prowadzący p. Maciej Żmuda przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Informacji i jej składu. 
 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 
 

Projektodawcy uchwały złożyli autopoprawkę dot. uzupełnienia składu Komisji. 

Głos zabrali: p. Piotr Polończyk, p. Maciej Żmuda, p. Piotr Klimowicz, p. Daniel Wiśniowski 

oraz p. Lech Mikulski, p. Mateusz Jaśko.  

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 Za projektem było 20 członków Rady Dzielnicy, w głosowaniu udział wzięło    

20 członków Rady.   

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Dzielnicy V podjęła uchwałę nr II/13/2024 z dnia 12 

stycznia 2024 r. w sprawie powołania Komisji Informacji i jej składu (zał. nr  17). 

 

7/   Prowadzący p. Maciej Żmuda przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Kultury i Integracji Międzypokoleniowej oraz jej składu. 
 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 
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Głos zabrali: p. Łukasz Mańczyk, p. Daniel Wiśniowski, p. Piotr Polończyk, p. Mateusz Jaśko, 

p. Joanna Wendorff, p. Maciej Żmuda. 
 

Projektodawcy uchwały złożyli autopoprawkę dot. korekty składu Komisji. 
        
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za projektem było 19 członków Rady Dzielnicy, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu,  

w obecności 20 członków Rady.   

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada podjęła uchwałę nr II/14/2024 z dnia 12 stycznia 2024 r.   

w sprawie powołania Komisji Kultury i Integracji Międzypokoleniowej oraz jej składu 

(zał. nr 18). 

 

8/  Prowadzący p. Maciej Żmuda przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Ochrony Zieleni i jej składu. 
 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 
 

Projektodawcy uchwały złożyli autopoprawkę dot. uzupełnienia składu komisji. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za projektem było 20 członków Rady Dzielnicy, w obecności 20 członków Rady. 
  

Przewodniczący stwierdził, że Rada Dzielnicy V podjęła uchwałę II/15/2024 z dnia 12 

stycznia 2024 r.  w sprawie powołania Komisji Ochrony Zieleni i jej składu (zał. nr 19). 

 

9/ Prowadzący p. Maciej Żmuda przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa i jej składu. 
 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 
 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za projektem było 20 członków Rady Dzielnicy, w obecności 20 członków Rady.   

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada podjęła uchwałę nr II/16/2024 z dnia 12 stycznia 2024 r.  

w sprawie powołania Komisji Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa i jej składu (zał. nr 

20). 

 

10/ Prowadzący p. Maciej Żmuda przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Praworządności i Bezpieczeństwa i jej składu. 

 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 

 

Projektodawcy uchwały złożyli autopoprawkę dot. korekty w składzie Komisji. 
        
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie, w głosowaniu udział wzięło 20 

członków Rady. 

Za – oddano 19 głosów 

Przeciw – 0 głosów 

Wstrzymujące –  1 głos. 
 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Dzielnicy V podjęła uchwałę II/17/2018 z dnia 12 

stycznia 2024 r. w sprawie uchwały w sprawie powołania Komisji Praworządności  

i Bezpieczeństwa i jej składu (zał. nr 21). 
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11/ Prowadzący p. Maciej Żmuda przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej i jej składu. 

 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za projektem było 20 członków Rady Dzielnicy, w obecności 20 członków Rady.   

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada podjęła uchwałę nr II/18/2024 z dnia 12 stycznia 2024 r.  

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i jej składu (zał. nr 22). 

 

 

12/ Prowadzący p. Maciej Żmuda przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Sportu, Rekreacji i Aktywizacji Młodzieży oraz jej składu. 
 

Projektodawcy uchwały złożyli autopoprawkę dot. korekty w składzie komisji. 

Głos zabrali: p. Mateusz Jaśko, Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda, p. Katarzyna 

Kwaśniak 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za projektem było 20 członków Rady Dzielnicy.   
 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Dzielnicy V podjęła uchwałę II/19/2024 z dnia  

12 stycznia 2024 r.  w sprawie powołania Komisji Sportu, Rekreacji i Aktywizacji 

Młodzieży oraz jej składu (zał. Nr 23). 

 

13/ Prowadzący p. Maciej Żmuda przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

ds. Budżetu Obywatelskiego i jej składu. 
 

Projektodawcy uchwały złożyli autopoprawkę dot. korekty w składzie komisji. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie, w głosowaniu udział wzięło 20 

członków Rady. 

Za – oddano 17 głosów 

Przeciw – 2 głosy 

Wstrzymujące –  1 głos. 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Dzielnicy V podjęła uchwałę II/20/2024 z dnia  

12 stycznia 2024 r.  w sprawie powołania Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego i jej składu 

(zał. Nr 24). 

 

Ad.8. Oświadczenia i komunikaty 

 

1. Przewodniczący p. Maciej Żmuda poinformował o kolejnym terminie sesji oraz 

zaznaczył, że w porządku obrad sesji zwyczajnej jest odrębny punkt „Sprawy bieżące”, 

w którym można zgłaszać uwagi lub omawiać bieżące tematy związane z Dzielnicą. 

2. Przewodniczący omówił projekt uchwały Rady Miasta Krakowa dot. ustalenia dla 

terenu Gminy Miejskiej Kraków maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak w miejscu 

sprzedaży, który będzie wymagał opinii Rady Dzielnicy. Głos zabrali p. Daniel 

Wiśniowski, p. Ewa Bigosz- Lassota, p. Mateusz Jaśko.    
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Ad. 9. Zakończenie sesji. 

 

Prowadzący obrady p. Maciej Żmuda zamknął obrady II sesji Rady Dzielnicy V 

Krowodrza w kadencji 2023-2028. 
 

Zamknięcie obrad sesji godzina 20.19. 

 

 

 

 

Przewodniczący  

        Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza 

 

Maciej Żmuda 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Kulig 


